ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 125/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nhơn Hưng, ngày  30  tháng  7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thay đổi thành viên Hội đồng chính sách thực hiện

chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống
Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc

và làm nhiệm vụ quốc tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của
Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến
tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm
nhiệm vụ quốc tế;

Căn cứ thông tư liên tịch số 138/2015/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 16
tháng 12 năm 2015 của Bộ Quốc phòng, Bộ lao động - Thương binh và phường
hội, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg, ngày 14
tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường Nhơn Hưng
tại Tờ trình số 119/TTr-BCH ngày 25 tháng 7 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thay đổi thành viên Hội đồng chính sách phường Nhơn Hưng thực

hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng
Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia
kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ
quốc tế gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Bà Lê Thị Kim Sa PCT.UBND phường Chủ tịch
2. Ông Nguyễn Văn Nê CHT- Ban CHQS phường Phó chủ tịch
3. Bà Dương Thị Định CC. VH – XH phường Phó chủ tịch
4. Ông Trương Hoài Phong Trưởng Công an phường Thành viên
5. Mời bà Lê Thị Kim Thoa  CT. UBMTTQVN phường Thành viên
6. Mời ông Lê Văn Thanh CT. Hội CCB phường Thành viên
7. Mời ông Trần Thiện Hữu CB. Tổ chức phường Thành viên
8. Mời ông Phạm Thanh Sang PCT. HĐND phường Thành viên

9. Mời Ông Nguyễn Ngọc Trực CT. Hội NCT phường Thành viên
10. Ông Nguyễn Thanh Nhiên Trưởng khóm Tây Hưng Thành viên
11. Ông Huỳnh Văn Bảo Trưởng khóm Đông Hưng Thành viên
12. Ông Huỳnh Vũ Trinh Trưởng khóm Trung Bắc Hưng Thành viên
Điều 2. Hội đồng chính sách phường có trách nhiệm giúp UBND phường

triển khai thực hiện chế độ chính sách đối với đối tượng tham gia dân công hỏa
tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và
làm nhiệm vụ quốc tế. Thường trực Hội đồng chịu trách nhiệm báo cáo định kỳ
hoặc đột xuất theo quy định.

Điều 3. Hội đồng chính sách phường làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 58/QĐ-
UBND, ngày 10 tháng 05 năm 2019 về việc thay đổi thành viên Hội đồng chính
sách thực hiện chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến
chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế.

Điều 4. Văn phòng Ủy ban nhân dân phường, Chỉ huy trưởng Ban CHQS
phường và các Ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- BCHQS thị xã;
- Như Điều 1;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ngon

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:54:42+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!